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روزنامه جروزالم پست بررسی میکند؛

احتمال درگیری ایران و اسرائیل در خاک سوریه

وقوع درگیری میان ایران و اسرائیل میتواند پای اتلاف آمریکایی را بیش از پیش در سوریه باز کند و روسیه نمیخواهد

نفوذ خود، در این کشور را که سالها برای آن زحمت کشیده است، تحتالشعاع قرار گیرد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از جروزالم پست، درگیری میان ایران و اسرائیل در سوریه از زمانی آغاز شد که صهیونیستها به
بهانه جاسوسی یک هواپیمای بدون سرنشین از سرزمینهای اشغالی، به یک پایگاه نظامی در خاک سوریه حمله کردند و
تعدادی از ایرانی ها را به شهادت رساندند، که پس از این حمله پدافند هوایی سوریه یکی از جنگنده های اسرائیلی را مورد

هدف قرار داد.
این پایان کار نبود و جنگندههای اسرائیلی بارها حریم هوایی سوریه را نقض کرده و محل تجمع نیروهای ایرانی را مورد هجوم
قرار دادند. علاوه بر این بروز اتفاقات حساسیت زا در سوریه روز به روز در حال افزایش است. از درگیری ارتش آمریکا با متحدان
بشار اسد در دیرالزور گرفته تا عملیات گسترده ارتش ترکیه علیه پیشمرگان کُرد، در راس تمام این اتفاقات می توان به حملات
جنگندههای اسرائیلی به پایگاههای نظامی سوریه که محل تجمع نظامیان ایرانی است، اشاره کرد. بسیاری از کارشناسان معتقد
هستند ایران این حملات را بی پاسخ نخواهد گذاشت و پاسخ ایران میتواند جنگی تمام عیار را در منطقه به راه بیاندازد. از
آنجا که آمریکا، اسرائیل را شریک استراتژیک خود در منطقه میداند، میتوان انتظار داشت که نبرد میان ایران و اسرائیل

محدود نشود و خیلیها وارد آن شوند.
اما احتمال جنگ میان ایران و اسرائیل چقدر است؟ و مهمتر اینکه موضع روسیه به چه صورت خواهد بود؟

به چند دلیل به نظر نمیرسد که ایران خود را درگیر چنین جنگ خونینی بکند و با کمی لطافت از کنار اتفاقات اخیر عبور می کند.
اولین دلیل وضعیت داخلی ایران است. برخلاف اعتراضاتی که در سال ۲۰۰۹ (۱۳۸۸) به بهانه تقلب در انتخابات ریاست جمهوری
صورت گرفت، در ماههای گذشته شاهد بودیم تمامی طبقات جامعه ایرانی از وضعیت اقتصادی و اشتغال ناراضی بودند و
نمایندگان آن ها در اعتراضات شرکت کردند، به هرحال این اعتراضات با وعدههای مسئولین ایرانی فروکش کرد اما وضعیت
داخلی ایران نشان میدهد که وضعیت اقتصادی نسبت به ۵ ماه پیش تغییری نکرده و مشخص نیست این وضعیت تا چه

زمانی ادامه پیدا می کند.
دومین دلیل این است که تحریم هایی که احتمال دارد در آینده از سوی آمریکا وضع شود، ضربه ای جدی به اقتصاد ایران وارد
کند و حضور نظامی ایران در منطقه را تحت الشعاع قرار دهد. در واقع اقتصاد ایران به آن حد قوی نیست که بتواند میلیاردها

دلار صرف یک جنگ بزرگ در منطقه کند.
سومین دلیل این است که آمریکا شریک استراتژیک اسرائیل است و با آغاز جنگ علیه اسرائیل پای آن ها نیز به این نبرد بزرگ

کشانده می شود.
اما موضع روسیه در این بین کاملاً نامشخص است. آنچه که تا به امروز واضح و مشخص است این است که آن ها به دلیل
رابطه دوستانه ای که با هر دو طرف دارند از وقوع جنگ میان آن ها جلوگیری میکنند. همچنین وقوع درگیری میان ایران و
اسرائیل میتواند پای اتلاف آمریکایی را بیش از پیش در سوریه باز کند و روسیه نمیخواهد نفوذ خود، در این کشور را که
سالها برای آن زحمت کشیده است، تحتالشعاع قرار گیرد. علاوه بر این نکته تکاندهنده در این بین این است که "لئونید
فلوروف" معاون سفیر روسیه در تل آویو اخیراً اعلام کرده: ((در نبرد احتمالی میان ایران و اسرائیل، روسیه طرف صهیونیستها
خواهد بود.)) به نظر می رسد فلوروف به این دلیل چنین اظهارنظری کرده است که روس تباران بسیاری در اسرائیل زندگی می

کنند.
اعراب منطقه نیز بارها نشان دادهاند که در چنین مواردی طرف اسرائیل را میگیرند و حتی صهیونیستها تلویحا اشاره کردهاند

که روی کمک سعودیها در نبرد احتمالی میان ایران و اسرائیل، حساب باز کردهاند.
با این وجود نمیتوان پیشبینی دقیقی در مورد نحوه موضع گیری مسکو کرد، به هرحال کرملین برای فشار بیشتر به کاخ سفید
نیاز به حمایت ایران دارد و لذا نمیتوان به درستی پیشبینی کرد که روسیه در این جنگ احتمالی طرف کدام یک را خواهد

گرفت. در نهایت وضعیت ایران و اسرائیل به گونهای نیست که بخواهند یک جنگ خونینی در خاورمیانه به راه بیندازد.
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